MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 535/2023 Em 1 3 de Março de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

baD. Presidente da Câmara lüunicipal

Rua São Bento,887

ÇEP 1 480] 300 - ARARAQUARA/SP

cêpprp Mupiçippl çlç Arp riugê
Protocolo: 2384/2023 de 13/03/2023 17:39
Documerlto: Resposta llo l do Requerirllettto l)o 121/2023
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AKARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGIS;LA'l"lVO

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n' 121/2023, de autoria do Vereador GUILHERME BIANCO, sobre o

assunto, em anexo, encaminhámos as informações prestadas pela Secretaria lúunícipa
de Obras e Serviços Públicos.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

EDllW0 SILVA

Prefeitc\Á\;b\iú:ípa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUAKA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICAS©

Araraquara, 06 de março de 2023

Ao
Sr. Coordenador de Obras Públicas

Ref: orocesso 13910-2023

Cumprimentando Ihe cordialmente, em atenção ao requerimento supra
referenciado, sirvo-me do presente para esclarecer o que segue.

l

2.

3.

4.

A empresa responsável pelas obras de infraestrutura nos bairros Chácara Flora e
Parque Planalto é a ALABASTRO CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTI)A.
As Obras não estão paralisadas, ocorre que com a alta incidência de chuvas houve
uma espera por parte da empresa para que novos serviços realizados não fossem
perdidos.
Ainda nesta semana, por conta da diminuição da incidência de chuvas, a empresa irá
retornar com serviços de pavimentação e execução,.de guias e sarjetas.
O prazo contratual para a finalizaçãçLdasnlllgtrlícitadas no local é no dia
14/05/2023, -----.z':==:-.....,/ \

Eng.
G

nqueira
Viárias

rência.çlé Drenagens

R\la São Bento, 840 Centro l AI'araquara-SP/ CEP: 14.801 901
Coiltato; {16) 3301-5180 l E-lllail: secobras@araraqual'a.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAKAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICAS

Araraquara, 13 de Março de 2023

À Coordenadoria Executiva de Governança

Em resposta ao requerimento n' 121/2023, segue o oficio

elaborado pela Gerência de Drenagem e Gerência de Obras Viárias (fl. 02) com as

informações pertinentes a esta Secretaria com as quais estou ciente e de acordo.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

.ÍCOLLA3'd
tipal de Obras e Serviços Públicos

Rija São Bento, 840 - Centro i orai'anual'a-SP/ CEP: 14.801-901
C{ iltato: (16) 3301-5180 l E mail: seçobi'as@araiaquarasp gov bi'

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y602R2G0GK9V728N
		2023-03-15T09:36:14-0300

		2023-03-15T09:36:14-0300

		2023-03-15T09:36:14-0300